
 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 Pag. 1 di 4 
 

DECRETO 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: Esiti – Bando n. 3 prot. n. 225429/VII/16 del 04/12/2024 per il conferimento di attività 

didattiche integrative curriculari ed extra curriculari 2° semestre a. a. 2024/2025 presso 
il Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate nell’ambito dei corsi di laurea attivati ai 
sensi del D.M. 270/04. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate del 

25/03/2024, con cui è stata definita la programmazione didattica per l’a. a. 2024/2025;  
 

VISTO  il bando 225429/VII/16 del 04/12/2024, con scadenza il 20/12/2024, in particolare l’art. 6 
che prevede la nomina della commissione per la valutazione delle candidature ai sensi del 
punto 4 area 2 del piano triennale di prevenzione della corruzione 2024/2026; 

VISTO  il proprio Decreto rep. n. 2/2025 prot. n. 2561/VII/16 del 10/01/2025 relativo alla nomina 
della commissione giudicatrice;   

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 5097/VII/16 del 14/01/2025 riunitasi in 
data 13/01/2025 per la valutazione comparativa delle candidature pervenute;  

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e, per l’effetto, di dichiarare il seguente 
vincitore:  

 
 
 

co
d

. 
in

se
g

n
am

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 
In

se
g

n
am

e
n

to
  

S
S

D
 

In
se

g
n

am
e

n
to

 

se
m

 

cf
u

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

174002 CHIMICA CHIM/07 S2 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 
174-
270 1 

AMBONI 
ILARIO ITALO 

23063 FISICA I FIS/01 S2 6 8 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 
TRAINA 
SALVATORE 

23063 FISICA I FIS/01 S2 6 8 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 
GRESELIN 
MARTA 

23063 FISICA I FIS/01 S2 6 8 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 
 ANTONUCCI 
FEDERICA 

23063 FISICA I FIS/01 S2 6 13 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 
GRESELIN 
MARTA 

23063 FISICA I FIS/01 S2 6 13 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 
ANTONUCCI 
FEDERICA 

23063 FISICA I FIS/01 S2 6 14 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 
TRAINA 
SALVATORE 

23063 FISICA I FIS/01 S2 6 12 

TUTORATO DI SOSTEGNO 
A FAVORE DI STUDENTI 
nell'ambito dell'azione di 
recupero di carenze in 
itinere TQP 24-25 23-270 1 

BOFFELLI 
FABRIZIO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 Pag. 2 di 4 
 

co
d

. 
in

se
g

n
am

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 
In

se
g

n
am

e
n

to
  

S
S

D
 

In
se

g
n

am
e

n
to

 

se
m

 

cf
u

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

  FISICA II FIS/01 S2 6 12 

TUTORATO DI SOSTEGNO 
A FAVORE DI STUDENTI 
nell'ambito dell'azione di 
recupero di carenze in 
itinere TQP 24-25 23-270 1 

TASSETTI 
DARIO 

20125 FISICA I FIS/01 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 
20-
270-TE 1 

GRITTI 
ANNAMARIA 

20125 FISICA I FIS/01 S2 6 16 ESERCITAZIONI curriculari 
20-
270-TE 1 

GRITTI 
ANNAMARIA 

20125 FISICA I FIS/01 S2 6 12 

TUTORATO DI SOSTEGNO 
A FAVORE DI STUDENTI 
nell'ambito dell'azione di 
recupero di carenze in 
itinere TQP 24-25 

20-
270-TE 1 

GRITTI 
ANNAMARIA 

60123-1 
MONITORAGGO 
GEOMATICO ICAR/06 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

60-
270-
CE 2 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

23056-2 
MODULO DI SCIENZA 
DELLE COSTRUZIONI ICAR/08 S2 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 2 

RAVIZZA 
GABRIELE 

60077-3 

DINAMICA, 
INSTABILITA' E 
ANELASTICITÀ 
DELLE STRUTTURE ICAR/08 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

60-
270-
CE 1 

RAVIZZA 
GABRIELE 

20118-3 

MODULO DI PRINCIPI 
DI PROGETTAZIONE 
STRUTTURALE ICAR/09 S2 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 

20-
270-TE 3 DANESI LUCA 

60040-1 

MODULO DI 
ELEMENTI 
STRUTTURALI IN CA 
E CAP ICAR/09 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

60-
270-
CE 1 

MILESI 
MICHELE 

20114 
PROGETTAZIONE 
SOSTENIBILE (LCD) ICAR/11 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

60-
270-
CE 1 

BLOCK 
MARINA 

20118-1 

MODULO DI 
COMPOSIZIONE 
ARCHITETTONICA E 
URBANA ICAR/14 S2 6 6 TUTORATO DI GRUPPO 

20-
270-TE 3 

DELLA MEA 
GIANLUCA 

39204 

Experimental 
techniques for fluid-
machinery 

ING-
IND/08 S2 6 6 TUTORATO DI GRUPPO 

39-
270 2 

KOUAISSAH 
OTMAN 

39072-
E1 

FUNCTIONAL DESIGN 
OF MECHATRONIC 
SYSTEMS 

ING-
IND/13 S2 3 8 ESERCITAZIONI curriculari 

161-
270-
EN 2 

SANTINELLI 
JASMINE 

39072-
E1 

FUNCTIONAL DESIGN 
OF MECHATRONIC 
SYSTEMS 

ING-
IND/13 S2 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 

161-
270-
EN 2 

SANTINELLI 
JASMINE 

39187-
ENG 

IT ARCHITECTURE IN 
PRODUCTION 

ING-
IND/13 S2 6 16 ESERCITAZIONI curriculari 

161-
270-
EN 2 

SANTINELLI 
JASMINE 

39187-
ENG 

IT ARCHITECTURE IN 
PRODUCTION 

ING-
IND/13 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

161-
270-
EN 2 

SANTINELLI 
JASMINE 

39055 
PROGETTO DI 
MACCHINE 

ING-
IND/14 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

39-
270 2 

BORZINI 
EMANUELE 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 Pag. 3 di 4 
 

co
d

. 
in

se
g

n
am

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 
In

se
g

n
am

e
n

to
  

S
S

D
 

In
se

g
n

am
e

n
to

 

se
m

 

cf
u

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

39157-1 
PROGETTAZIONE 
CAD 3D 

ING-
IND/15 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

39-
270 1 

LANZONI 
DANIEL 

23029 
DISEGNO TECNICO 
INDUSTRIALE 

ING-
IND/15 S2 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 

GHIDOTTI 
ANNA 

23029 
DISEGNO TECNICO 
INDUSTRIALE 

ING-
IND/15 S2 9 8 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 

LANZONI 
DANIEL 

161005 

INDUSTRIAL PLANT 
DESIGN AND 
SIMULATION 

ING-
IND/17 S2 6 16 ESERCITAZIONI curriculari 

161-
270-
EN 1 

GALIMBERTI 
MATTIA 

39078-1 

MODULO DI 
PROGETTAZIONE 
DEGLI IMPIANTI 
INDUSTRIALI 

ING-
IND/17 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

39-
270 1 

GALIMBERTI 
MATTIA 

23045 IMPIANTI MECCANICI 
ING-
IND/17 S2 9 12 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 3 

ZANCHI 
MATTEO 

23045 IMPIANTI MECCANICI 
ING-
IND/17 S2 9 12 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 3 

DOVERE 
EMANUELE 

23045 IMPIANTI MECCANICI 
ING-
IND/17 S2 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 3 

DOVERE 
EMANUELE 

39061-
ENG2 
39122      
39122-
ENG 

LEAN 
MANUFACTURING 

ING-
IND/17 S2 6 4 ESERCITAZIONI curriculari 

39-
270 2 

ZANCHI 
MATTEO 

20091 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 16 ESERCITAZIONI curriculari 

20-
270-TE 1 

IAQUINTA 
ELENA GEMMA 

20091 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 10 TUTORATO DI GRUPPO 

20-
270-TE 1 

IAQUINTA 
ELENA GEMMA 

23058 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 14 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 

TASSETTI 
DARIO 

23058 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 13 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 

BRAMATI 
ROBERTO 

23058 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 13 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 BRENA LAURA 

23058 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 

TASSETTI 
DARIO 

23058 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 13 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 

BRAMATI 
ROBERTO 

23058 
GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE MAT/03 S2 6 13 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 BRENA LAURA 

20066 
MECCANICA 
RAZIONALE MAT/07 S2 6 8 ESERCITAZIONI curriculari 

20-
270-TE 2 

BRIGNOLI 
DYLAN 

20066 
MECCANICA 
RAZIONALE MAT/07 S2 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 

20-
270-TE 2 

BRIGNOLI 
DYLAN 

23034 STATISTICA 
SECS-
S/02 S2 6 16 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 CEFIS MATTIA 

23034 STATISTICA 
SECS-
S/02 S2 6 16 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 

TEDESCO 
LORENZO 

23034 STATISTICA 
SECS-
S/02 S2 6 16 ESERCITAZIONI curriculari 23-270 1 

GUERINI SARA 
SELVAGGIA 

 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 Pag. 4 di 4 
 

 
 
CODICI E DENOMINAZIONI CDS 
23-270   Laurea in Ingegneria Meccanica 
20-270-TE  Laurea in Ingegneria delle Tecnologie per l’Edilizia 
174-270  Laurea in Ingegneria delle Tecnologie per la Sostenibilità Energetica e Ambientale 
161-270-EN  Laurea Magistrale in Mechatronics and Smart Technology Engineering 
39-270  Laurea Magistrale in Ingegneria Meccanica 
60-270-CE  Laurea Magistrale in Ingegneria delle Costruzioni Edili 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                  IL DIRETTORE 

 
 Prof. Giuseppe Franchini 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2025-01-14T16:40:20+0100
	IT
	Giuseppe Franchini




